

## PRESS RELEASE

Osaka Convention & Tourism Bureau

公益財団法人 大阪観光局 大阪市中央区南船場 4-4-21 TODA BUILDING 心斎橋 5 階 TEL (06)6282-5900 (代表)

2025年7月29日(火)

報道関係者各位

公益財団法人 大阪観光局

## 大阪観光局×JYANNA WORLD

### 「大阪楽遊パス」と「大阪」の魅力を発信する「大阪チャンネル」を発信中!

公益財団法人 大阪観光局(理事長:溝畑 宏)とファンと繋がるサービスをカタチにする株式会社エンターメディア(本社:東京都港区)は、株式会社 CARAC HOLDINGS(本社:東京都中央区)が展開するコミュニケーションメタバース空間「JYANNA WORLD」の動画配信プラットフォーム「JYANNA プライム」上で、大阪楽遊パスと大阪の魅力を発信する「大阪チャンネル」を開設いたしました。

大阪チャンネルは、大阪とゆかりのある有名アイドルやタレントの方々にご出演いただき、「大阪楽遊パス」の観光スポットに留まらず人気の観光スポットや知られざる大阪のスポットをライブ&アーカイブ配信でお届けする配信番組です。現在配信中の番組は、元 NMB48 の堀詩音さんが梅田の人気スポット「GRAND GREEN OSAKA」や「梅田スカイビル 空中庭園展望台」そして「インターコンチネンタルホテル大阪」でのアフタヌーンティーを紹介しています。

また、次回は大阪 難波の穴場スポットを紹介予定です。

今後の出演者・配信日・内容の詳細は、追ってお知らせ致しますので、乞うご期待ください!

【大阪チャンネル「まいど!OSAKA さんぽ」】

■出演: 堀詩音(元 NMB48) 他

■配信 URL:JYANNA プライム : <a href="https://prime.jyanna.jp/">https://prime.jyanna.jp/</a>



お問い合わせ先 公益財団法人大阪観光局 営業推進部 中島・入山・小塚 TEL 06-6282-5907

Email: osaka-pass@octb.jp



# PRESS RELEASE

公益財団法人 大阪観光局 大阪市中央区南船場 4-4-21 TODA BUILDING 心斎橋 5 階 TEL (06)6282-5900 (代表)

### Osaka Convention & Tourism Bureau

#### **♦JYANNA WORLD**

JYANNA WORLD とは、アバターを使用しチャットを介してコミュニケーションが出来るメタバース空間です。また、他社のメタバース空間とジョイントする事で「メタ空間の HUB」の役割をし、VIP ユーザーは CARAC Point (CARAC Token)を使う事で特別な優待やサービスを受取る事が出来ます。

JYANNA WORLD 内の動画・ライブ配信プラットフォームである「JYANNA プライム」では、オリジナル番組やフェスやコンサートの配信など、様々なエンタテインメントコンテンツを提供しております。我々は、多くのアーティストの方々の協力を得て Web3.0 時代に新たな音楽ライブ・エンタテインメントを構築して行きます。

■JYANNA WORLD: <a href="https://www.jyanna.info/">https://www.jyanna.info/</a>
■JYANNA プライム: <a href="https://prime.jyanna.jp/">https://prime.jyanna.jp/</a>

#### ◆大阪楽遊パス

大阪市内の25以上の観光スポットに無料で入場できる観光パス。1日券2,400円、2日券3,000円

■大阪楽遊パス:https://www.e-pass.osaka-info.jp/jp/